1

2017年５月30日

各  位

会 社 名 ス リ ー プ ロ グ ル ー プ 株 式 会 社

本社所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 21 番３号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人

 （コード番号 ：2375  東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ 松  沢  隆  平

 （ＴＥＬ ０３－６８３２－３２６０）

2017年10月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2017年10月期第２四半期決算において、2016年11月29日に公表いたしました2017年10月期第２四半期累計期間

(2016年11月１日～2017年４月30日)の業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2017年10月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値の差異(2016年11月１日～2017年４月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

6,655

百万円

215

百万円

212

百万円

122

円 銭

18  58

実績値(Ｂ) 6,871 241 254 160 24  42

増減額(Ｂ－Ａ) 216 26 42 38

増減率(％) 3.2 12.1 19.8 31.1

前期第２四半期実績

(2016年10月期第２四半期)
5,616 186 186 109 16  75

２．業績予想値と差異が生じた理由

 企業業績の回復や雇用環境の改善基調の継続もあり、当社の主力業務であるＢＰＯ事業は比較的堅調な事業環境が継

続しております。

2017年10月期第２四半期においては、売上高は各部門ともほぼ会社計画通りに推移致しました。

収益面においては、人手不足に伴う登録スタッフの採用コストや人件費負担の増加等の収益圧迫要因はあったものの、

拠点の合理化による収益性の向上やスポット案件獲得に伴う収益の上積みもあり、2017年10月期第２四半期累計期間

(2016年11月１日～2017年４月30日)の業績予想と実績値に差異が生じました。

なお、2017年10月期(通期)の連結業績予想につきましては、2016年11月29日公表いたしました連結業績予想から

変更はございません。

【参考】

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり

当期純利益

2017年10月期(通期)
百万円

13,000

百万円

320

百万円

314

百万円

172

円 銭

26  20

＊上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な要因により予想数値とは異なる結果と

なる可能性がございます。                                           以 上